Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         ____________2019года                                                                 № ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское  от 06.11.2015  № 11-275 Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района Постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015 №11-275 Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района » следующие изменения:
1.1. В разделе Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»:
-пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной программе: 13736,3 тыс.руб.
в том числе по годам:

2019 год –4572,4 тыс.руб.

2020 год –4515,0 тыс.руб.

2021 год – 4648,9 тыс.руб.

Подпрограмма 1 Всего по муниципальной подпрограмме

«Сохранение самодеятельности  творчества  культурно-досуговой и просветительской деятельности»» - 13014,3 тыс.руб.
2019 год – 4326,9тыс.руб.

2020 год –4279,1 тыс.руб.

2021 год – 4408,3 тыс.руб.
Подпрограмма 2 Всего по муниципальной подпрограмме «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел» - 722,0 тыс.руб.
2019 год –  245,5 тыс.руб.

2020 год – 235,9 тыс.руб.

2021 год – 240,6  тыс.руб.
     1.2. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Сохранение самодеятельности  творчества  культурно-досуговой и просветительской деятельности»  муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»» изложить в новой редакции (приложение);

1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел» муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»» изложить в новой редакции (приложение );

1.4. Общую потребность в ресурсах муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района.

          3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п.Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.

        4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации
муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                               А.В. Данилин

                                                    Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                              От _____2019 г. № __
 Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                              От 25.05.2018 г. № 69
  Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                              от 05.02.2018г. № 17
Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 29.06.2017г. № 90

Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                               от 21.12.2016г. № 333

Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                от 12.12.2016г. № 337

Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы «Сохранение самодеятельности, творчества культурно-досуговой и просветительной деятельности»
муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Срок исполнения

	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	Всего

	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	областного бюджета
	Бюджет МО Щекинский район
	Бюджет МО
	внебюджетных источников

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений;

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

Пожарная безопасность

Расходы по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных тна территории поселения
	2019-2021
2019
2020
2021
2019-2021
2019
2020
2021
2019-2021
2019
2020
2021

2019-2021
2019
2020
2021
	12477,2
4056,9
4139,1
4281,2
337,1
150,0
100,0
87,1
140,0
100,0

20,0

20,0

60,0

20,0
20,0
20,0

	60,0
20,0

20,0

20,0
	12477,2
4056,9
4139,1
4281,2
337,1
150,0
100,0
87,1
140,0
100,0

20,0

20,0

	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	13014,3

	60,0

	12954,3

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                              От _____2019 г. № __
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                              От 25.05.2018 г. № 69
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                              от 05.02.2018г. № 17

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 29.06.2017г. № 90

Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                               от 21.12.2016г. № 333

Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                от 12.12.2016г. № 337

Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы «Сохранение  и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел» муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Срок исполнения

	Объем финансирования (млн. рублей)
	Исполнители

	Всего

	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	областного бюджета
	Бюджет МО Щекинский район
	Бюджет МО
	внебюджетных источников

	Сохранение  и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел

	2019-2021
2019
2020
2021

	722,0
245,5
235,9
240,6

	722,0

245,5

235,9

240,6

	Администрация МО Огаревское Щекинского района

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                              От _____2019 г. № __
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                              От 25.05.2018 г. № 69
Приложение
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                              от 05.02.2018г. № 17
Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                  от 29.06.2017г. № 90

Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                               от 21.12.2016г. № 333

Приложение
                                                         к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                                                от 12.12.2016г. № 337

Общая потребность в ресурсах муниципальной программы

«Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
	Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Всего
	13736,3
	4572,4
	4515,0
	4648,9

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	местный бюджет
	12954,3
	4306,9
	4259,1
	4388,3

	бюджет МО Щёкинский район
	782,0
	265,5
	255,9
	260,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Сохранение самодеятельности, творчества культурно-досуговой и просветительной деятельности
	Всего
	13014,3
	4326,9
	4279,1
	4408,3

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	местный бюджет
	12954,3
	4306,9
	4259,1
	4388,3

	бюджет МО Щёкинский район
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	Сохранение  и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел
	Всего
	722,0
	245,5
	235,9
	240,6

	федеральный бюджет

	бюджет Тульской области

	местный бюджет

	бюджет МО Щёкинский район
	722,0
	245,5
	235,9
	240,6

	внебюджетные источники

PAGE
12